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 کوتاه دیپلماسى

توقیف شناور صیادی عربستان
 در آب های بوشهر

ایرنا: مدیر روابط عمومی اداره کل شیلات استان  �
بوشهر گفت: نیروهای منطقه دوم نیروی دریایی 
سپاه پاسداران یک فروند شناور صیادی متعلق به 
کشور عربستان را حوالی جزیره فارسی در آب های این 
استان توقیف کردند. اردشیر یاراحمدی افزود: در این 
شناور صیادی پنج تبعه هندی حضور داشتند که برای 
صید وارد آب های مرزی جمهوری اسلامی ایران شده 
بودند. سرنشینان این شناور (لنج) صیادی دستگیر و 
تحویل مقام های قضائي استان بوشهر شدند. در ماه 
جاری این دومین شناور کشور عربستان است که برای 
صید به آب های مرزی جمهوری اسلامی تجاوز کرده 

و دستگیر شده است. 

تکرار ادعاهای بی اساس الجبیر 
ایسنا: عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، در یک  �

کنفرانس مطبوعاتی با همتای ایتالیایی خود در رم 
مدعی شد: ایران حامی تروریسم است و نفرت و کینه 
را شعله ور می کند. ایران در امور داخلی کشورهای 
منطقه مداخله می کند. الجبیر در این کنفرانس 
در پاسخ به سؤال خبرگزاری رسمی کویت درباره 
بحران قطر گفت: ما معتقدیم که این بحران باید در 
چارچوب شورای همکاری  (خلیج  فارس) حل شود 
و کشورهای عربی مخالف تروریسم؛ یعنی عربستان، 
امارات، بحرین و مصر اصولی را مطرح کردند که همه 
بر سر آنها توافق دارند. وزیر خارجه عربستان دو روز 
پیش نیز در نشست خبری با همتای بلژیکی خود 
ادعاهایی را علیه ایران مبنی بر تلاش برای دخالت در 

امور داخلی کشورهای همسایه اش مطرح کرد.

توصیه ولایتي به کویت 
ایسنا: علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات  �

استراتژیک، پس از دیدار با «شیه شیائو یان»، فرستاده 
چین در امور سوریه، در جمع خبرنگاران گفت: روابط 
ایران و کویت فرازوفرودهایی داشته، اما نسبتا خوب 
بوده است. او افزود: به مصلحت کویت نیست که 
تحت  تأثیر سعودی ها با ایران این طور برخورد کند. 
می دانیم که آنها تحت  تأثیر سعودی ها این کار را 
کردند، ولی آنها باید فشارناپذیر باشند، چراکه اگر نشان 
دهند نمی توانند در برابر فشار مقاومت کنند، طرف 
سعودی و آمریکایی فشارها را بیشتر می کنند. توصیه 
ما به کویت این است که منافع ملی خود را تحت  تأثیر 

سعودی و دیگران قرار ندهد.

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

سؤال از شرکت گاز: افرادی تمایل دارند که کنتور  �
گاز خانه شان جدا باشد، آیا این امکان برای واحدهای 
خانه ها وجود دارد؟ خواهشمند است روابط عمومی 
شرکت گاز شرایط واگذاری کنتور مستقل به مشترکان 

از ساکنان خیابان پیروزیرا توضیح دهد. 
آقای سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در 
مطبوعات ۲۵ تیر اعلام کرد، دعوت به کار بازنشستگان 
دولت ممنوع است و پیگیر این موضوع است. از ایشان 
تقاضا داریم به تخلف کارگاه ها و مؤسسه های کارگری 
هم که شمار زیادی بازنشسته را دعوت به کار می کنند، 

یک شهروند از تهرانرسیدگی کند. 
کلاغ پر! ازدیاد موش ها، گربه ها و کلاغ ها در  �

محله هایی مانند میدان شهدا، خیابان پیروزی و پارک 
گلزار واقع در خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی 
باعث سلب آسایش شده است. لطفا این پیام را چاپ 
کنید، بلکه از سوی مسئولان ذی ربط چاره اندیشی 

شود. 
مصطفی خادملو

پاسخ روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان  �
تهران: بازگشت به درج مطلبی در ستون «الوشرق» 
آن روزنامه محترم به تاریخ ۱۷ تیرماه ۹۶ با عنوان 
«شرکت آب و فاضلاب رسیدگی کند»، مبنی بر گلایه 
شهروندی درخصوص رفتار یکی از مأموران قرائت 
کنتور لازم می داند به استحضار برساند؛ ازآنجاکه 
مشخصات پرسنلی مأمور قرائت کنتور از سوی 
آن مشترک محترم ذکر نشده و همچنین به علت 
گردشی بودن مأموران قرائت کنتور در محدوده 
آبفای منطقه ۴، رسیدگی به این تخلف به  صورت 
دقیق امکان پذیر نخواهد بود؛ اما به منظور جلوگیری 
از سوءاستفاده های احتمالی به نام مأموران قرائت 
کنتور و همچنین جلوگیری از تخطی آنان، امکان 
احراز هویت مأموران به وسیله پیام کوتاه میسر است.  
بر این اساس مشترکان می توانند با ارسال کد درج شده 
روی کارت شناسایی هولوگرام دار مأموران به سامانه 
۱۰۰۰۱۵۲۲ ضمن تأیید هویت آنان، اطلاعاتی مانند 
نام، وظیفه ای که به عهده دارند و شرکتی که در آن 

مشغول خدمت هستند را دریافت کنند. 

بازتاب

اولین دیدار دوجانبه هیئت ایراني با نمایندگان 
دولت جدید آمریکا برگزار شد؛ روز جمعه در حاشیه 
نشست هشتمین جلسه کمیسیون مشترک برجام در 
وین، معاونان وزیران خارجه ایران و نماینده آمریکا 
دیدار کردند. «تام شانون» رئیس هیئت آمریکایي 
در نشست کمیسیون مشترک برجام است و «عباس 
عراقچي» و «مجید تخت روانچي»، نماینده ایران در 

این نشست بودند.
سیدعباس عراقچي، معاون وزیر امور خارجه 
ایران در حاشیه برگزاري هشتمین نشست کمیسیون 
برجام در وین از دستگیري اخیر ایرانیان در آمریکا 
انتقاد کرد و گفت: «اخیرا تعداد جدیدي از ایرانیان 
در کشورهاي مختلف به درخواست آمریکا به 
جرم واهي دورزدن تحریم ها دستگیر شده اند که 
در این جلسه ما اعتراض خود را نسبت به این 
موضوع مطرح کرده و خواهان آزادي آنها شدیم». 
او همچنین به دیدار دوجانبه ایران و آمریکا اشاره 
کرد: «همچون روال گذشته از فرصت دیدار با 
آمریکایي ها استفاده کردیم و از بعد مسائل انساني 
به موضوع ایرانیاني که توسط آمریکا در این کشور یا 
در کشورهاي دیگر به جرم واهي همچون دور زدن 
تحریم ها دستگیر شده اند، پرداختیم. اخیرا افرادي 
جدید از ایرانیان در کشورهاي مختلف به درخواست 
آمریکایي ها دستگیر شده اند. این موارد را منتقل 
کردیم، اعتراض کردیم و خواهان آزادي آنها شدیم».

کاخ سفید بیانیه مي دهد
کاخ سفید هم با صدور بیانیه اي خواستار آزادي 
شهروندان آمریکایي زنداني در ایران شد و تأکید کرد 
در صورت آزاد نشدن آنها رئیس جمهور آماده است 
تا دست به اقدامات جدید و جدي علیه ایران بزند. 
آنها از ایران خواستند چند شهروند آمریکایي زنداني 
در این کشور را هر چه سریع تر آزاد کند. به گزارش 
ایسنا، «کاخ سفید در این بیانیه با ادعای اینکه ایران 
با زنداني کردن شهروندان آمریکایي در خاک خود، 
آنها را گروگان مي گیرد تا از آنها به عنوان یک ابزار 
سیاسي استفاده کند، اعلام کرد که ایران مسئول 
سلامت تمامي شهروندان آمریکایي است که در 
ایران در بازداشت به سر مي برند». در بخشي از بیانیه 
کاخ سفید آمده است: «ترامپ، رئیس جمهوري 
آمریکا، از ایران مي خواهد تا رابرت لوینسون را 
برگرداند و سیامک و باقر نمازي و همچنین دیگر 
شهروندان آمریکایي بازداشت شده در ایران را آزاد 

کند. رئیس جمهور ترامپ آماده است تا در صورتي 
که ایران این شهروندان آمریکایي را آزاد نکند و 
بازنگرداند، اقدامات جدید و جدي را علیه ایران به 

کار گیرد».
واکنش ایران به بیانیه کاخ سفید

بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت امور خارجه، به 
این بیانیه واکنش نشان داد: «اظهارات مقام هاي کاخ 
سفید مانند همیشه مصداق دخالت در امور داخلي 
ایران و امري غیر قابل قبول و مردود است». او تأکید 
دارد: «دستگاه قضائي، دادگاه و قاضي در جمهوري 
اسلامي ایران همچون دیگر نظام هاي دموکراتیک 
به طور کامل مستقل بوده و بر اساس قوانین و 
مقررات داخلي کشور و در چارچوب اصل تفکیک 
قوا مسئولیت بررسي دقیق قضائي مبتني بر آیین 
دادرسي عادلانه هرگونه اقدام و رفتار خلاف امنیت 
ملي کشور را برعهده دارد و در چارچوب قوانین 
جمهوري اسلامي ایران با این گونه رفتارها و اقدامات 
برخورد مي کند». قاسمي گفت: «صدور بیانیه هاي 
مداخله جویانه و تهدیدآمیز از سوي مقامات و 
نهادهاي آمریکایي هیچ تأثیري در عزم و اراده سیستم 
قضائي کشور براي محاکمه و مجازات مرتکبین و 
ناقضین قوانین کشور و امنیت ملي ایران نخواهد 
داشت». او افزود: «بر اساس اعلام مقامات قضائي 
کشور، افرادي که در بیانیه کاخ سفید به نام آنها 
اشاره شده است، بر اساس قوانین جمهوري اسلامي 
ایران داراي اتهاماتي هستند که طبق قانون به آنها 

رسیدگي مي شود. همان گونه که بارها به مقامات 
آمریکایي اعلام شده است، فردي به نام رابرت 
لوینسون سال ها پیش به ایران سفري داشته است 
که پس از ترک خاک ایران هیچ گونه اطلاع جدیدي 
از سرنوشت وي در اختیار جمهوري اسلامي ایران 
وجود ندارد». به گفته قاسمي، این گونه تهدیدات، 
ناشي از ماهیت مداخله جویانه و خوي سلطه طلبي 
دولت آمریکاست و ملت انقلابي ایران سابقه اي 
طولاني و تجربه اي غني در عدم پذیرش زورگویي و 

مقابله با چنین رفتارهاي خصمانه ای را دارد.
در تهران تصمیم مي گیریم

عراقچي درباره دیدار هیئت ایراني و آمریکایي در 
حاشیه هشتمین نشست کمیسیون برجام در وین هم 
گفته است: «ما جمع بندي جلسه را به تهران منتقل 
مي کنیم و ایران حق خود را براي هر نوع واکنشي 
نسبت به این بدعهدي ها محفوظ نگه مي دارد. او 
افزود: «ما گزینه هاي مختلفي در این ارتباط در 
دسترس داریم. برخي از این گزینه ها در متن برجام 
است و برخي از گزینه ها در دستورات مجلس،  
شوراي عالي امنیت ملي و مقام معظم رهبري وجود 
دارد و اینها همه ملاک ما خواهد بود. ما با توجه به 
منافع کشور و حقوق خودمان تصمیم مي گیریم و 
حتما نسبت به همه بدعهدي ها واکنش لازم را در 

زمان و شکل مناسب خواهیم داشت».
همه علیه آمریکا

عراقچي با بیان اینکه در جلسه روز جمعه 

بحث مفصلي نیز درباره بحث تحریم ها صورت 
گرفت، گفت: «موارد نقض تعهدات از سوي طرف 
مقابل به خصوص آمریکایي ها را در این جلسه به 
صورت یک به یک شرح دادیم، مواردي که آنها 
به تعهدات خود یا کامل عمل نکرده اند یا با تأخیر 
عمل کرده اند یا مواردي که برجام از دید ما بر اساس 
عملکرد آنها نقض شده است. همچنین مواردي را 
که فضا را تخریب کرده اند تا شرکت ها و کمپاني هاي 
اقتصادي از کار با ایران بترسند». او تأکید دارد: 
«همه اعضا متفق القول بودند که برجام باید حفظ 
شود و تعهدات از سوي همه طرف ها در فضاي 
حسن نیت و سازنده اجرا شود». عراقچي با اشاره 
به گفته هاي پایاني «هلگا اشمید»، در این نشست، 
گفت: «در این جمع بندي تأکید شد که تمام طرف ها 
باید به همه مفاد برجام به طور کامل پایبند باشند 
و با حسن نیت و در یک فضاي سازنده تعهدات شان 
را انجام دهند. جمع بندي ای که در جلسه صورت 
گرفت، از جهت ارسال پیام قوي به دنیا و به تمام 
جوامع اقتصادي، شرکت ها،  بازرگانان و بنگاه هاي 
اقتصادي و کساني که مي خواهند با ایران کار کنند، 
یک پیام قوي در حمایت همه اعضا از برجام بود. 
درعین حال که ما تأکید داریم آمریکایي ها در ارتباط 
با برجام بدعهدي ها و پیمان شکني هایي داشته اند و 
ما در پایان جلسه اعلام کرده ایم که باید آمریکایي ها 
به خاطر بدعهدي هایشان در اجراي تعهداتشان در 

برجام مسئول شناخته شوند».
محمدجواد ظریف، عباس عراقچي و مجید 
تخت روانچي، از هفته گذشته به نیویورك سفر 
کرده اند. ظریف قبل از سفر به نیویورک، یکي از 
اهداف سفرش را افشاي بدعهدي هاي آمریکا درباره 
برجام عنوان کرده بود. او این سفر را براي شرکت در 
نشست توسعه پایدار سازمان ملل آغاز کرده و سعي 
مي کند با گفت وگوي مستقیم با رسانه هاي خارجي 
دیدگاه و عملکرد ایران و رفتار متناقض آمریکا را 
درباره برجام توضیح دهد و چنین هم مي کند. او به 
سراغ سیاست مداران، فعالان رسانه اي و تحلیلگران 
سیاسي مي رود. ظریف در طول این دیدارها از پایبندي 
ایران به متن توافق برجام گفت و اینکه برخي از 
رفتارهاي آمریکا خلاف روح توافق برجام است. در 
این سفر، عراقچي و تخت روانچي هم تلاش مي کنند 
بدعهدي هاي آمریکا را درباره برجام به افکار عمومي 

جهان توضیح دهند و چنین مي کنند.

معاون وزیر خارجه در نخستین دیدار نمایندگان دولت با نمایندگان ترامپ:

ایرانیان زنداني در آمریکا را آزاد کنید
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